



## **Stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski**

**im. Prof. dr hab. Jana Szyszko**

*Association for Sustainable Development of Poland*

Uchwała nr 4 z dnia 6 października 2022 r.

Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski im. Prof. dr hab. Jana Szyszko wyrażająca serdeczne gratulacje oraz słowa szczerego podziwu i szacunku na ręce twórcy tego wspaniałego przedsięwzięcia, Ojca Dyrektora Tadeusza Rydzyka – Założyciela Akademii Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu oraz Fundacji Lux Veritatis, w związku z planowanym na dzień 12 października bieżącego roku otwarciem i poświęceniem ciepłowni geotermalnej w Toruniu

W związku z planowanym na dzień 12 października bieżącego roku otwarciem i poświęceniem ciepłowni geotermalnej w Toruniu, której wielkim promotorem i orędownikiem był patron naszego stowarzyszenia św. pamięci Pan prof. Jan Szyszko, Zarząd Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski kieruje serdeczne gratulacje oraz słowa szczerego podziwu i szacunku na ręce twórcy tego wspaniałego przedsięwzięcia, Ojca Dyrektora Tadeusza Rydzyka – Założyciela Akademii Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu oraz Fundacji Lux Veritatis.

Dokładnie w tych dniach, przed trzema laty, oplakiwaliśmy śmierć jednego z niewielu mężów stanu, który - mimo wielu przeciwności i szkodliwych działań motywowanych politycznie - od samego początku wierzył i z całych sił wspierał toruńską geotermię. Pan prof. Jan Szyszko oraz jego współpracownicy, musieli znosić wiele przeszkód i szykan związanych z udzielaną przez nich pomocą w realizacji przedmiotowej inwestycji, poczynsz od zarzutów niegospodarności po podważanie znaczenia idei korzystania z geotermii jako istotnego źródła energii odnawialnej. Przeciwnicy toruńskiej geotermii byli tak wpływowi i zatwardziali, że zdołali nawet odebrać fundacji Lux Veritatis środki finansowe na realizację przedsięwzięcia, czemu z całą mocą sprzeciwił się nasz patron i po wielu latach walki zdołał, wraz ze współpracownikami, odwrócić niekorzystną sytuację. Między innymi dzięki tym wysiłkom mamy w tych dniach okazję podziwiać wielkie dzieło Ojca Dyrektora i Fundacji Lux Veritatis.

Szczególnie w obecnej sytuacji geopolitycznej, związanej z napaścią Rosji na Ukrainę oraz z manipulacjami na rynkach energetycznych i giełdach uprawnień do emisji dwutlenku węgla, których konsekwencją jest zagrożenie bezpieczeństwa energetycznego Polski, znaczenie inwestycji jest ogromnie widoczne.

Gdyby nie opóźnienia w realizacji inwestycji spowodowane wyżej opisanymi przeciwnościami, toruńska geotermia mogła być już wiele lat wcześniej przykładem i wzorem dla kolejnych przedsięwzięć tego typu, istotnie przyczyniając się do wzrostu bezpieczeństwa energetycznego Polski. Niebagatelne znaczenie ma bowiem rozpowszechnianie idei przedsięwzięć geotermalnych, w tym geotermii głębokiej, dla której optymalne warunki geologiczne znajdują się na dużym obszarze naszej ojczyzny. Kolejne zalety geotermii głębokiej, jak jej odnawialny charakter, stabilność źródła energii oraz brak zanieczyszczeń powietrza czynią z niej idealne rozwiązanie energetyczne dla setek samorządów w Polsce.

Zarząd Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski wyraża zdecydowanie poparcie dla dokonanej inwestycji i jej dalszego rozwoju oraz wyraża nadzieję, że na jej przykładzie Geotermia Toruńska, Fundacja Lux Vertitatis oraz Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej rozpowszechnią będą wiedzę o idei geotermii oraz sposobach realizacji i finansowania przedsięwzięć geotermalnych, wśród reprezentantów samorządów oraz przedsiębiorców z branży energetycznej.

  
Prezes  
prof. dr hab. Roman Niznikowski